
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 7Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

Empresa Grupo
Item Valor Global R$

LÍDER ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ 14.127.864/0001-83 
com sede na Travessa Rui Barbosa, nº 1659 - B - Nazaré - Belém 

- Pará.
CEP: 66.035.220

Tel: (91) 99921-3059
E-mail: jacelioigreja@yahoo.com.br

Grupo 1 36.917.876,40

Grupo 2 47.003.912,85

Grupo 3 14.831.429,95

Grupo 5 14.405.317,38

Grupo 6 5.320.829,00

Grupo 8 57.483.669,00

Grupo 9 7.469.468,00

Grupo 11 693.551,20

                                                                                                            
Total do Fornecedor 184.126.053,78

ECL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ 
06.001.738/0001-50 com sede na Rodovia Arthur Bernardes, 

Pass. Santo Antonio, nº 29 - Pratinha - Belém - Pará.
CEP: 66.816.155

Tel: (91) 3115-5556
E-mail: eclempresa@ig.com.br

Grupo 4 7.581.022,50

Grupo 7 26.563.263,00

Item 118 338.300,00

Item 119 2.155.910,00

                                                                                          Total do 
Fornecedor 36.638.495,50

JCS CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EIRELE - 
ME - CNPJ 21.613.513/0001-48 com sede na Tv. 14 de Abril, nº 

816 - SL 101 - São Braz - Belém - Pará.
CEP: 66.060.460

Tel: (91) (91)98237/8653/991187070/982721712 - (17) 
981720834/981617839

E-mail: jorgianosilva@hotmail.com

Grupo 10 24.398.893,61

                                                                                          Total do 
Fornecedor 24.398.893,61

 
1.  Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Gestão 
Administrativa, a Homologar eletronicamente, no Sistema do 
Comprasnet, a referida licitação.
2. Os produtos acima serão adquiridos no período de 12 
(doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
3. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio 
para conhecimento e demais providências pertinentes.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

Belém, 14 de março de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 939946

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 036 de 16 de Março de 2016

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 

suas atribuições;

Resolve:

Conceder, as servidoras, JULIANA XERFAN DE LIMA, 

matrícula n.º 5908201/2, Assistente Administrativo, e TÂNIA 

MARIELE AMORIM DANIN, matrícula nº 3151875/1, Assist.

Ativ.Jornalística B, 2,5 (duas e meia) diárias, pelo deslocamento 

à cidade de São Paulo/SP, no período de 21 a 23.03.2016. 

Objetivo: Participar de programação do 9º encontro com 

Autoridades de Registro - IMESP.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

Protocolo 939875

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 092 de 11 de março de 2016

DESIGNAR, a servidora NICELY PALOMA MEDEIROS SILVA 

DA SILVA, matrícula nº 5007178/1, para responder pela 

Coordenadoria de Orçamento e Finanças, Código GEP-

DAS-011.4, por ocasião das férias da titular, no período de 01/03 

a 30/03/2016.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos do dia 01 de março 
de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 939948

ERRATA
.

Portaria nº 093 de 11 de março de 2016
RETIFICAR, a portaria nº 076 de 03 de março de 2016, que 
concedeu Suprimento de Fundo, ao servidor ANDERSON MOURA 
CUNHA, matricula nº 5897708/2, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.083 de 08/03/2016, publicação nº 935823. 
Onde se Lê: Nos municípios de Breves e Soure
Leia-se:       Nos municípios de Breves, Altamira e Itaituba
e
Onde se Lê: Prazo de aplicação no período de 09 a 11/03/16 e 
de 15 a 18/03/16
Leia-se:      Prazo de aplicação no período de  09 a 11/03/16 e 
de 14 a 20/03/16  
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
Portaria nº 094 de 11 de março de 2016
RETIFICAR, a portaria nº 065 de 25 de fevereiro de 2016, que 
concedeu diárias, aos servidores ANDERSON MOURA CUNHA, 
matricula nº 5897708/2, CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA, 
matrícula nº 3156982/1 e RANGEL SILVA SALLES, matrícula 
nº 57234654/4, publicada no Diário Ofi cial nº 33.079 de 
02/03/2016, publicação nº 933091. 
Onde se Lê: No período de 15 a 18/03/2016
Leia-se:      No período de  07 a 10/06/2016
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 939760

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2015/514793
CONTRATO Nº.098/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016

Vigência: 04/01/2016 a  31/12/2016
Chamada Pública nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ nº. 04.811.428/0001-75
CONTRATADA: LABORATÓRIO GUADALUPE S/S LTDA-EPP,
ENDEREÇO: AV. Braz de Aguiar, nº.104,bairro Batista Campos, 
município BELÉM/PA, EP:66.035-000.
FONE (91) 3223-2750
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_________________________________________
PROCESSO N° 2015/514238
CONTRATO Nº.099/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a  31/12/2016
Chamada Pública nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 07.126.884/0001-74
CONTRATADA: CENTRO DE ORTOPEDIA E CLÍNICA MÉDICA 
LTDA-ME-OSTEUS.
ENDEREÇO:AV. Conselheiro Furtado, nº.1891,bairro Cremação, 
município BELÉM/PA,CEP:66.040-100,
FONE (91) 3213-1800
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_________________________________________
PROCESSO N° 2015/507298
CONTRATO Nº.100/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a  31/12/2016
Chamada Pública nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 83.340.653/0001-47
CONTRATADA: UNINEURO UNIDADE DE NEUROLOGIA DO PARA 
S.S LTDA-EPP.
ENDEREÇO: AV. Marques De Herval, nº.452,bairro Pedreira, 
município BELÉM/PA,  CEP:66.085-310. 
FONE (91) 3210-5757
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_____________________________________________
PROCESSO N° 2015/509717
CONTRATO Nº.101/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a  31/12/2016
Chamada Pública nº.035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 01.410.011/0001-02
CONTRATADA: CONSULTÓRIO MÉDICO L.M S/S LTDA-EPP-
INSTITUTO DE UROLOGIA DE BELÉM.
ENDEREÇO:AV.Governador José Malcher, nº.168,bairro Nazaré, 
município BELÉM/PA,CEP:66.035-065.
FONE (91)3226-3758
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
                                                 __________________________________________


